
REPUBLICA DEL ECUADOR 00000018 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. RESOLUCION No. se-2-1-108.72 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compaúlas mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de noviembre de 1988 se ha otorgado ante 
la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de constitu- 
ción simultánea de la Compaúla Anónima INMOBILIARIA DEL 
NORTE NORFINSA S.A.; 

QUE la abogada Alexandra Fierro Tamarit, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, Aa Couyo efecto na presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

S5C-DJ-CA-88-2692 del 13 de diciembre de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez gue considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; " 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución 

simultánea de INMOBILIARIA DEL NORTE NORFINSA S.A. con 

domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital 
social de DOS MILLOMES DE SUCRES dividido en dos mil 
acciones de un mil sucres cada 'una, de conformidad con 
los términos constantes de la referida escritura 
pública, con la siguiente modificación estatutaria: en 
el Articulo Décimo Séptimo, a continuación de "Junta 
General Ordinaria” intercálese "a Extraordinaria”. 

ARTICULO SEGUNDO.- - DISPONER que la Notaría Décima 
Tercera del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución, con la modificación 
constante en el Articulo Primero, y siente razón de 
esta anotación. 

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

Foja 2 de 2 e 09 
Resolución No. 00-21-0872 
Compañia: INMOBILIARIA DEL NORTE NORFINSA S.A. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que sel Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución, con 

la modificación constante en el Articulo Primero; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compaúlas, en Guayaquil, a 9% pe 4088 

DR. CARLOS ES LLAS MERINO 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

  

OBdeM. ade : 

DL: Y TÁ 

Y ¿o 
Queda inscrita la presente Resolución de fojas 6.084 a 

S CERTIFICO : Que con fecha de hoy , 

6.085, número 1.738 del Registro Mercantil y enotada ba 

do el número 2.517 del Repertorio .- Guayaquil, Febrero    

      

dieciseis de mil morenas ochenta 1 NUQ Ve .-, Regis 

trador Fercantil.- / 

 


